PAGE
2

[image: image1.png]
     Муниципальное образование

      сельское поселение Лемпино
   Нефтеюганский район

            Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
   РЕШЕНИЕ
18.01.2024                                                                                                                                     №25
с. Лемпино
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино                                       от 18.10.2021 №245 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино»

(в ред. от 28.10.2021 №252, от 19.09.2022 №310,

от 24.11.2022 №339, от 23.05.2023 №374)
На основании экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.07.2022 №01.03-М-474, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Лемпино, в целях определения  правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино, Совет депутатов сельского поселения Лемпино
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино                          от 18.10.2021 №245 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино (в ред. от 28.10.2021 №252, от 19.09.2022 №310, от 24.11.2022 №339, от 23.05.2023 №374):
1.1  пункт 43 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«43. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Лемпино за I квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается муниципальным правовым актом администрации сельского поселения Лемпино в течение 45 календарных дней, следующим за отчетным периодом.

Муниципальный правовой акт об исполнении бюджета сельского поселения Лемпино за I квартал, полугодие и 9 месяцев текущего финансового года направляется администрацией сельского поселения Лемпино в Совет депутатов сельского поселения Лемпино и КСП в течение 10 календарных дней со дня его издания.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник».
Глава сельского поселения                                                                      А.А. Евская